

Metodyka identyfikacji i oceny krajobrazu

2015-12-31

W ramach wdrażania Europejskiej Konwencji Krajobrazowej w 2015 r. weszły w życie przepisy nakładające na zarząd województwa obowiązek sporządzenia audytu krajobrazowego. Celem audytu ma być identyfikacja krajobrazów występujących na całym obszarze województwa, określenie ich cech charakterystycznych oraz ocenę ich wartości. W ramach audytu powinny też zostać wyznaczone tzw. krajobrazy priorytetowe, czyli obszary szczególnie cenne dla społeczeństwa ze względu na swoje wartości przyrodnicze, kulturowe, historyczne, architektoniczne, urbanistyczne, ruralistyczne lub estetyczno-widokowe.

Mając na uwadze powyższe kwestie na zlecenie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska przygotowano opracowanie [Identyfikacja i ocena krajobrazów - metodyka oraz główne założenia](#). Opracowanie zawiera szczegółową metodykę sporządzania audytu krajobrazowego, jak również metodykę charakteryzowania krajobrazów, ich oceny oraz identyfikowania ich zagrożeń i presji. Opracowanie omawia również, jak na podstawie zebranych danych i informacji wskazać najbardziej wartościowe krajobrazy (krajobrazy priorytetowe) oraz jak należy określać działania ochronne.

Jednocześnie w ramach ww. opracowania przeprowadzono digitalizację oraz weryfikację i modyfikację granic mezoregionów wyznaczonych w ramach regionalizacji fizycznogeograficznej Jerzego Kondrackiego. Podział kraju na mezoregiony dostępny jest w serwisie geoserwis.gdos.gov.pl.

Identyfikacja, charakterystyka i ocena krajobrazów jest zagadnieniem bardzo złożonym, dlatego też założono przetestowanie zaproponowanej metodyki przed jej zastosowaniem, wraz z jej ewentualną modyfikacją w oparciu o wyniki testów.

Prace mające na celu przetestowanie metodyki sporządzania audytu krajobrazowego zostały przeprowadzone na zlecenie Ministerstwa Środowiska. Dokumenty podsumowujące przeprowadzone testy dostępne są na [stronie internetowej Ministerstwa Środowiska](#).

Obie prace zostaną wykorzystane do opracowania projektu rozporządzenia Rady Ministrów w zakresie sporządzania audytu krajobrazowego.

